24/08/2022 09:54 EXTRATO DE TERMO ADITIVO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-424691966 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/08/2022
| Edição: 161
| Seção: 3
| Página: 36

Órgão: Ministério do Desenvolvimento Regional/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 07-2021/DA. OBJETO: O presente Termo Aditivo

tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 12 (doze) meses, a partir do dia

16/07/2022, com termino no dia 15/07/2023. CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos -

CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima, Diretor-Presidente; e Pedro Augusto Cunto de Almeida

Machado, Diretor de Administração e Finanças - DA. CONTRATADA: VR Benefícios e Serviços de

Processamento S.A. SIGNATÁRIOS: José Maria Alejandro Ocaranza Braceras, Diretor de Vendas e Marcio

Del Nero, Diretor de Riscos. DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2022.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.